
 Uchwała nr 147/2013  

 Rady Powiatu w Ostrowcu Św. 

z dnia 19.09.2013r 

 

 
w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim , 

ul. Grabowiecka 7 

 

 

 
Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3, art. 40 ust 1 i art 42 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym ( Dz. U. 2013. 595 tj.) oraz art. 11 ust 2, ustawy z 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009.157.1240) Rada Powiatu w Ostrowcu Św. 

uchwala co następuje: 

 

§ 1  

 

Nadaje się Domowi Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. ul Grabowiecka 7 Statut stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Traci moc statut Domu Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7, 

zatwierdzony uchwałą Rady powiatu w Ostrowcu Św. nr XXXVIII/319/06 z dnia 

08.06.2006r. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego 

 

§4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 

zostaje podana do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń Starostwa powiatowego w 

Ostrowcu Św.  

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Działając zgodnie z  art. 11 ust 2, ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. 2009.157.1240) Rada Powiatu jako organ stanowiący nadaje jednostkom 

budżetowym statuty. 

Przedłożony statut jednostki określa w szczególności nazwę jednostki, jej siedzibę i 

przedmiot działania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Rady Powiatu nr............ 

 z dnia.... 

 

 

STATUT  
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

UL. GRABOWIECKA 7 

 

 

ROZDZIAŁ I 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

 

§ 1  

 

Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św. ul. Grabowiecka 7, zwany dalej „Domem” działa 

na podstawie: 

 

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. 2013. 595 tj.) 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 2013.182 tj.) 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. 2009.157.1240) 

4. rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie 

domów pomocy społecznej( Dz. U. 2012.964) 

5. innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa 

6. niniejszego statut 

 

§2 

 

Siedziba Domu znajduje się w Ostrowcu Św. ul. Grabowiecka 7 

 

 

 

§3 

 

1. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Ostrowieckiego 

2. nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Ostrowiecki przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św.  

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI DOMU 

 

 

§4 
 

1. Dom jest placówką całodobowego, stałego pobytu dla osób przewlekle 

somatycznie chorych. 



2. Dom jest przeznaczony dla 188 osób dorosłych obojga płci. 

 

§5 

 

Dom zapewnia osobom, które nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu z 

powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, całodobową opiekę i wsparcie, jeżeli nie 

mogą one uzyskać niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 

 

§6 

 

Dom świadczy na rzecz swoich mieszkańców usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z ich 

indywidualnych potrzeb. 

 

ROZDZIAŁ III 

 

ZASADY DZIAŁANIA DOMU 

 

§7 

 

1. Dom jest powiatowa jednostka budżetową. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi plan finansowy opracowywany na 

każdy rok kalendarzowy. 

 

§8 

 

Dom działa na podstawie zezwolenia Wojewody Świętokrzyskiego 

 

§9 

 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, zatrudniony i zwalniany 

przez Zarząd Powiatu. 

2. Dyrektor Domu wykonuje funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnionych w 

nim pracowników pracy jest odpowiedzialny za należytą organizację pracy oraz 

prawidłowe, zgodne z prawem i zasadami celowości, rzetelności i gospodarności 

wykonywanie zadań Domu.  

 

§10 

 

Zakres usług świadczonych na rzecz poszczególnych mieszkańców ustala się zgodnie z 

obowiązującym standardem usług wynikających z przepisów, o których mowa w § 1 pkt 

4, uwzględniając w szczególności indywidualne potrzeby i możliwości psychofizyczne 

mieszkańców. 

§11 

 

Pobyt w Domu jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

ustalonego przez starostę Ostrowieckiego i ogłaszanego corocznie w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 



ROZDZIAŁ IV 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§12 
 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


